
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO N
0
 65, DE 23 DE AGOSTO DE 2013 

 

 

 

 

    O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 192ª Reunião 

Extraordinária, realizada em 23 de agosto de 2013, considerando o que consta do processo nº 

23083.006178/2013-10,  

 

 

R E S O L V E:      Vincular ao Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA) as 

Unidades Organizacionais (UORGs) abaixo relacionadas: 

 

 I -  dos cursos de Graduação: 

 

a) Coordenação do curso de Administração; 

b) Coordenação do curso de Administração Pública; 

c) Coordenação do curso de Administração (modalidade 

Ensino a distância); 

d) Coordenação do curso de Ciências Contábeis; 

e) Coordenação do curso de Ciências Econômicas; 

f) Coordenação do curso de Economia Doméstica; 

g) Coordenação do curso de Hotelaria. 

 

 

 II -  dos cursos de Pós-Graduação: 

 

a) Coordenação do Mestrado Profissional de Gestão e 

Estratégia (MPGE); 

b) Coordenação do Programa de Pós-Graduação em 

Desenvolvimento Territorial e Políticas Públicas 

(PPGDT). 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO MENDES CALLADO 

Vice-Presidente, 

no exercício da Presidência 


